2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]19.08.2022       № 836                                                                   г. Камень-на-Оби
О  закрытии купального сезона на водоемах, расположенных на территории Каменского района Алтайского края

[bookmark: sub_8]

В соответствии с частью  4 статьи 6 Водного кодекса Российской Федерации (Федеральный закон от 03.06.2006 № 74-ФЗ), Правилами охраны жизни людей на водных объектах Алтайского края, утвержденными постановлением Администрации Алтайского края от 10.07.2007 № 309, статьей 47 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, в целях обеспечения безопасности, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев в водоемах, расположенных на территории Каменского района,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. В связи с понижением температуры воды в реке Обь ниже 18 градусов Цельсия (°С) запретить купание в водоемах, расположенных на территории Каменского района Алтайского края с 20 августа 2022 года.
2. Директору муниципального унитарного предприятия «Городской парк культуры» муниципального образования города Камень-на-Оби Алтайского края» Шатулину Алексею Александровичу выполнить мероприятия по демонтажу размещенного оборудования в месте для купания.
3. Главам сельсоветов, Управлению образования Администрации Каменского района Алтайского края, отделу Администрации Каменского района Алтайского края по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Каменского района Алтайского края провести разъяснительную работу по соблюдению правил безопасности на водных объектах и доведению информации населению Каменского района Алтайского края о запрете купания.
4. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                         И.В. Панченко